
Decreto nº 023, de 22 de abril de 2019. 
 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
 

O Prefeito de Ibicaré-SC, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Artigo 96, 
Inciso IX da Lei Orgânica do Município e com base no Edital de Concurso Público nº 001/2019: 

 
     RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições para o Concurso Público nº 001/2019 a ser 
realizado no dia 05 de maio de 2019,  destinado a criação de cadastro reserva e  
contratação de servidores dos cargos atualmente vagos em caráter efetivo de: Agente 
de Serviços Gerais Professor de Educação Física, Professor de Educação Infantil, 
Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais, Professor de Língua Inglesa, 
Vigilante Sanitarista, existentes no Quadro de Pessoal do Magistério Público e do 
Município de Ibicaré. 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Inscrição Candidato Situação 

000038 ADAIR MARINHO BOTTEGA Deferida 

000121 ADENIR DE JESUS PAZ Deferida 

000174 ADILSON NUNES DA CONCEIÇÃO Deferida 

000129 CRISTINA PAULA NITZ SILVA Deferida 

000076 GERSON AUGUSTO PEREIRA Deferida 

000044 JANAINA ALVES MARTINS Deferida 

000089 JEAN CARLOS KUVES Deferida 

000161 JENNIFER KELLY FERREIRA GONÇALVES Deferida 

000182 JUCIMARA LAURENTINO GONÇALVES Deferida 

000115 LUIZ HENRIQUE DISSEGNA Deferida 

000039 MARTHA PELENTIR POGGERE FERNANDES SANTIAGO Deferida 

000168 NEUSA ELI APARECIDA DOS SANTOS DE ROS Deferida 

000092 PEDRO DO PRADO Deferida 

000071 SILVANA APARECIDA CARDOZO Deferida 

000128 SIRLEI EBERT Deferida 

000212 VANALICE MORAIS Deferida 

000090 VERANICE DALL'AGNOL PAZ Deferida 

000007 VITOR ADRIANO PEREIRA REISNER Deferida 

000040 WEBER FERNANDES SANTIAGO Deferida 

000056 ZENIR APARECIDA DOS SANTOS KARLOH Deferida 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Inscrição Candidato Situação 

000159 ANGELO ERNESTO COMIN Deferida 

000081 CAROLINE S DA ROSA RODRIGUES Deferida 

000209 DANIELA TINELI Deferida 

000195 ELIANE TREVISOL Deferida 

000133 FERNANDO DE AZEVEDO Deferida 

000207 ISADORA SANTOS DA SILVA Deferida 

000211 JOSIANE APARECIDA DE JESUS Deferida 

000019 JOSIANO GUILHERME PUHLE Deferida 

000177 MARIÉLI SARTORI Deferida 

  
 
  



000213 MARISTELA TEREZINHA VIEIRA MARTINS PEGORARO Deferida 

000036 MARLON IGOR BOTELHO SPÍNDOLA Deferida 

000061 WILLIAN RHODEN SCHEUERMANN Deferida 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Inscrição Candidato Situação 

000127 AMANDA JOVINA ABRAÃO Deferida 

000138 ANA CLAUDIA HERMANN Deferida 

000166 ANDRÉIA LUCY TONIAL Deferida 

000055 ARLETE TRIQUES  HOFFELDER Deferida 

000208 BEATRIZ PADILHA Deferida 

000184 CLAUDETE TRENTO Deferida 

000198 DAIANE CRISTINA LEITE Deferida 

000156 ELIBIDA CASSIANO POCERA GASANIGA Deferida 

000018 FABIANA APARECIDA LOURENCO Deferida 

000053 FERNANDA KRUG Deferida 

000017 FERNANDA SELZLEIN Deferida 

000050 GABRIELLY TEREZINHA DE FREITAS MATEUS Deferida 

000060 GÉSSICA LUANA RIGO BECKER Deferida 

000171 GILVANE SANGALETTI SIPP Deferida 

000196 GISELE FELICETTI DAROS Deferida 

000126 GRACIELE SANDRA PLOSS FUHR Deferida 

000178 HINGRITH VANESSA RHODEN FOPPA Deferida 

000136 JANICE MARGREITER Deferida 

000057 KARINA ALBERTI DA FONSECA Deferida 

000068 LEDIMARA SURDI Deferida 

000063 LORINES COLHS CHILEME Deferida 

000091 LUCIANE FERREIRA BRANDÃO Deferida 

000014 LUCIÉLI RUPPENTHAL BENTO Deferida 

000139 MARCIA MARIA GRAEF Deferida 

000162 MARIA ELIZE CARVALHO Deferida 

000064 MARISA MARIA DA SILVA AMORA HOFSTATTER Deferida 

000022 MARIVETE DE MORAIS ZARPELON Deferida 

000033 MICHELE CORREA TIRITAN Deferida 

000106 NAIANE DE RÓS Deferida 

000164 NELCENI SURDI Deferida 

000058 PRISCILA DANIELE VANNI Deferida 

000130 RENATA TURMINA PALHOZA Deferida 

000176 ROSELEI BAUERMANN MEISTERLIN Deferida 

000158 ROSEMAR SCHAITEL Deferida 

000191 SIBIELA BLANGIE COSSUL Deferida 

000082 SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA Deferida 

000032 SIMONE RESMINI NORA Deferida 

000147 SIMONE ZUCCO DAVILA SLONGO Deferida 

000170 SOELI  APARECIDA DA COSTA DE OLIVEIRA Deferida 

000075 SOLANGE DALABRIDA SOTEL Deferida 

000108 SUZANA SANTOS LEMOS COMIN Deferida 

000144 TAIZE CONTE Deferida 

000203 TALITA PIVETTA Deferida 

000079 TAMI RAFAELA PASCOTTO DAHMER Deferida 

000172 TANIA BECKER KLAGENBERG Deferida 

  
 
  



000093 TEREZINHA SALETE PESSIN GUIDIO Deferida 

000085 VANDERLEA ANA CARLETO DE SIQUEIRA Deferida 

000098 VANESSA CRISTINA BRUNETTO  Deferida 

000140 VANESSA KLEIN Deferida 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS 

 

Inscrição Candidato Situação 

000009 ALEX ESTIVAL DATSCH Deferida 

000006 ANDREIA ADRIANA BARBOSA Deferida 

000112 BRUNA MARIA MEISTERLIN SPOLTI Deferida 

000185 CHARLENE ALMEIDA Deferida 

000150 CLAIR SALETTE DE MELLO Deferida 

000010 CRISTIELE VARELA RICARDO Deferida 

000157 DANIELI PINHO DE OLIVEIRA Deferida 

000210 DANIELLI STREY FREDO Deferida 

000153 ELEANA DAL CORTIVO FREITAS FELICETTI Deferida 

000024 ESTER LAÍS DOBBERT THOMÉ Deferida 

000111 FATIMA LUDWIG Deferida 

000204 FERNANDA SCHLINDWEIN CAVALHEIRO Deferida 

000175 GIOVANA APARECIDA RODRIGUES BACHIN Deferida 

000141 IVANA HENZ Deferida 

000154 JULIANA BISATTO MAIER Deferida 

000110 JULIANA LETICIA DEBERTOLIS Deferida 

000205 KELI FRANCISCATTO DALLA LANA Deferida 

000183 MARISA SCHNEIDER Deferida 

000004 REGINA MERGUERT Deferida 

000179 SOLANGE SURDI Deferida 

000201 VANDERLÉIA ALVES DIAS Deferida 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

 

Inscrição Candidato Situação 

000146 ANA FLÁVIA DELAZZARI Deferida 

000104 ANA PAULA MELLEGARI Deferida 

000067 ROSÂNGELA HACKBART Deferida 

 
VIGILANTE SANITARISTA 

 

Inscrição Candidato Situação 

000011 ALLINE RHODEN Deferida 

000193 ANDREIA CARDOSO DOS PASSOS Deferida 

000181 ANDREIA PAULA MONFROI Deferida 

000199 CHARLES LUIZ PETER Deferida 

000131 CRISLAINE MARLEN COSTA LOPES Deferida 

000160 CRISTINA LOCH Deferida 

000117 DARVEN BISPO HOMEM Deferida 

000180 EDSON DA SILVA Deferida 

000167 FABIANA CORSO Deferida 

000026 FABIO DONATTI Deferida 

000070 FRANCIELI SCHNEIDER Deferida 

000202 GISLAINE CRISTINA FIOREZZE Deferida 

000103 IARA SILVANA GOMES Deferida 

  
 
  



000155 IVETE ALVES DE OLIVEIRA Deferida 

000065 JACKSON VOLPATO Deferida 

000020 KELY FABIANA BALBINOT Deferida 

000028 LARISSA MELERE PIT Deferida 

000134 MAKSLLENE INGRID DE SOUZA CAVALCANTI Deferida 

000137 MARIA LEONILDA FERREIRA Deferida 

000048 MARIELA LOPES ZACCARON Deferida 

000206 RAFAEL PATRICK FLORES Deferida 

000080 RICARDO IGNACIO DE OLIVEIRA Deferida 

000046 RODOLFO MARTINI VEIGA Deferida 

000002 SUÉLY ZARPELON Deferida 

000151 TIAGO HECKLER Deferida 

 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito de Ibicaré, em 22 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 

GIANFRANCO VLPATO 
Prefeito  

 
 


